

NOWINY

DLA WSZYSTKICH

DZIENNIK ILLUSTROWANY

3 Cena nru wszędzie **ct. (6 hal.)**PRENUMERATA w Krakowie i Podgórzu miesięcznie K. 1.40
za odnośnienie do domu dopłaca się 20 halerzy.Na prowincyi miesięcznie K. 1.50
Prenumerata za granicą: miesięcznie 1 mk. 50 fen., 2 franki 50 ct.

OGŁOSZENIA

Na pierwszej stronie przed tekstem za wiersz petitu 1 K, ogłoszenia na czwartej stronie za wiersz petitu po 20 h. Nadesłane za wiersz 60 h. Inzeraty prowadzi w swoim zarządzie p. St. Cyrankiewicz, ul. św. Jana 1. 30, dom pod „Pawiem“ od 8 r. do 3 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt.

Na Lwów skład i ekspedyoya: Agencya Sokołowskiego.

— Pasaż Hausmana 9. —

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:

ul. Zacisze 7 (obok gmachu starostwa)
Telefon Nr. 512.

Redaktor i wydawca:

LUDWIK SZCZEPAŃSKI

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje redakcyja — (TELEFON 512) — od godziny 7 rano do godziny 8 wieczorem. — Rękopisów nie zwraca się.

„Nowiny“ wychodzą codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt. — W chwilach ważnych dodatki popołudniowe i wieczorne.

Siewca złota

W dzisiejszym dniu ukrytą została w Krakowie przez tajemniczego „Siewcę złotą“ pierwsza

**srebrna szkatułka
z asygnatą na 30 koron.**

Gdzie szkatułka szukać należy, wskazuje dzisiejszy odcinek powieści

Siewca złota.

Szczęśliwy znalazca zechce po wypłacie asygnaty zgłosić się do Admin. „Nowin“.

Zaraz w następnych dniach zostaną ukryte dalsze szkatułki.

Jak Wiości strzegą granicy?
(Patrz: Ze świata: Kronika ilustrowana.).

Noworoczna loteryja „NOWIN“

**Dziś w sobotę, 2 stycznia 1904
odbędzie się o godz. 1-ej ciągnięcia
loteryj rządowych w Wiedniu i Gracu.**

Ciągnięcia te dadzą w wyniku 10 cyfr, które to cyfry oznaczają zarazem liczby wygrywających seryj loteryi „Nowin“.

W Nrze poniedziałkowym „Nowin“ będzie podany rezultat ciągnięć.

Które zaś numery w tych seryjach wygra, to okaże ciągnięcie loteryj w Lincu i Tryeście dnia 9 stycznia.

(Serye są podwójne, to znaczy, że każdy numer powtarza się dwa razy; nagród jest 200 po 5 koron).

ODWAGI!

(Życzenia noworoczne).

Pamiętam. Ledwom wyszedł z kolebki i na czworakach próbować zaczął wędrówki przez życie, już mi mówiono: „Bądź odważny! Odwaga to najcenniejszy przymiot mężczyzny!“ Tak się dzieje pono ze wszystkimi chłopcami. Nawet i panny u maciama się w tej enocie starożytnych. Więc uczy się je brać w białe dłonie muszki, żabki i robaczki, niekiedy głaskać cielątka i dosiadać kucyka, Bardzo pięknie...

Ale czy to wystarcza?

W tem zwierciadle obłudy, jakim jest wychowanie współczesne, rady powyższe wypaczają się w karykaturę do łez i wzruszenia ramion, w ironię, śmieszność aż do głupoty! Odwagi! O bogowie!... Toż zaledwie dobrniemy lat dwudziestu, zaczyna się obywatelski odwrót, przezorna rejterada troskliwości rodzicielskiej.

„Odwaga przekonań?“

Ależ to mrzonki! „Odwaga słowa?“ Niebezpieczna junakierya! „Odwaga ideałów?“ Szaleństwo! potrzykroć szaleństwo!...

W miarę przeciętna stopa tłoczy i rozgniata każdy zaród śmiałości, zuchwałości i innych ości w gardle istniejącego ustroju. Byłe jak wszyscy!... Tylko ostrożnie — gładka umiejętność przeslizgiwania się

między Scyllą i Charybdą trudów życiowych!...

Tylko układność milczenia w porę i poklasku w porę! Tylko kult złotych środków, tak drogich starożytnym!... To nam pozwoli względnie najlepiej spędzić kilkadziesiąt lat na tej dużej bryle błota, zwanej kulą ziemską; da szacunek, spokój obrastania w tłuszcz i stanowisko.

Niech synowi przyjdzie ochota ożenić się z biedną panią, a z pewnością usłyszy: „Bój się Boga synu! co czynisz?“

Bój się... Zawsze bać się!... I boimy się życia, boimy się losu, niezwykłości opinii, słów... boimy się wszystkich wyświechtanych i urojonych majaków.

A panią?

Fałszywy wstyd, fałszywa skromność. Za niewolą słowa idzie służalczość ducha. Jesteśmy strasznie ostrożni, owinięci w tyśiąc wat i wojłoków. Wypaczamy najpierw siebie, a potem dzieci nasze. Któż z nas odważy się naprawdę, bez zastrzeżeń powiedzieć synowi: „Idź zawsze za głosem serca i sumienia...“

Odwagi!

Zdusiłszy, zgnetliłszy wszystko, co jest porywem, wzlotem, niezwykłością... o czem nie pisała historia, czego nie przekazały kroniki wzorów kaligraficznych.. Czynimy się starzy, nudni, ubodzy...

I staje się tak, że niedoszły Hamlet czy Kordyan zasiada przy biurku, jako „buch-

Kapelusze

Cylindry Pel. Habiga-Borsalino-
Chrystys i Ska Wilhelma Piessa
i z innych
1000. i król. nadw. fabryk, polecaSKŁAD BIELIZNY
Zdzisław Zdanowicz
Kraków — Hotel Saski.

tnik opowiada, jaku słuhował za to a za to nieprzyjmę do Kalwaryi, a z mowy jego znać duszę poczciwą i łagodną wielką. Ta pierwsza objawia się i tem, że zaprasza wieśniaków do najbliższej kawiarni ludowej na poczęstunek, którego im nie żaluje i hojnie ich raczy.

Nagle do patnika przystępuje jakiś jeżosmół i mówi:

— Dobrze, że was spotykam. Musicie iść do domu, bo żona wam bardzo zachorowała.

— Kara Boża za coraz to powom utrapieniem. A ja się tak opróczem do Kalwaryi obdarował, pięćdziesiąt mszy słuhowałem zakupić...

— Obejdzie się tam i bez ciebie — mówi ten, co tak zią przyniósł nam wiadomość — Pan Bóg woli, żebyś chorą żonę pielęgował, niż Jemu się naprzykszał. A na mszę świętą możesz komu dać pieniądze, niech je zakupi za ciebie. Pan Bóg ta i brzoz posyła taką ofiarę chętnie przyjmuje.

Patnik zafasrowany skrobie się po głowie i mówi po chwili do wieśniaków:

— Możecie wy wziąć ze sobą te pięćdziesiąt papierków i msze za mnie u Przemienienia Pańskiego zakupić? Możecie...

— Ano, jeśli pan wiarę nam daje, to jaści chętnie tak zrobię.

— Niech wam Bóg waszą poczytliwość nagrodzi. Nie zabicieście aby pieniędzy? — pyta dalej ofiarę patnika, wyciągając banknot stankorowny.

— Dyc na cudze bardziej będę pozor dawał, jak na swoję. A także i ty i Panna Jeżosmół pieniądze, gdy msze święte mają być za nie.

— Abyście nie zgubili, to je wam do koperty włóżę i poświęcanym opłatkim zalępie. A jak będziecie w Kalwaryi, to wyjuńcie z koperty pieniądze i dajcie przeorowi na 50 mszy świętych. Powiedzie, że to od Wojcika z Krakowa. Przeor mnie zna, bo jak jest w Krakowie, to u mnie zawsze mieszka. Ucałujcie mu ręce odemnie i powiedzcie jeszcze, że ostatni raz brawiarz sobie w mojem mieszkaniu

zostawił. Chciłem go zabrać ze sobą, aleu się bał tak nieść, bo to zawsze święta rzecz.

W trakcie tego opowiadania patnik kilka razy banknot do koperty, zalepia ją opłatkim w kształcie hostyi wyciętym i po różnej jeszcze manipulacji oddaje wieśniakom.

— Schowajciecie dobrze!

Wieśniak z pietyzmem wszadze koperty jak może najgłębiej pod ubranie i przyrzeka wszystko u przeora „wyrzychnować“.

Tak zalałowują się z dotrzymaniem ślubów, pija jeszcze po herbacie, albo kawy, rozumie się na rachunek patnika, który dla chorej żony z kompanją, iść nie może i zostają się.

Ale od drzwi patnik się wraca i mówi: — Moście wy, mój przyjacielu powiada, abym po drodze wziął doktora, bo żona bardzo słaba, a ja wszystkie pieniądze wam na msze dałem. Zróbcmy tak, że kupicie tylko 40 mszy za 40 papierków, a dziesięć papierków mnie dajcie na doktora i na aptekę.

Chłopcy z gotowością sięgają w zanadrze, aby wyjąć znów kopertę, ale patnik go wstrzymuje.

— Ej, nie godzi się ta w szynku łamać święty opłatek aby wyjąć pieniądze z koperty. A także i tyk do nie zmienić stankorówki. Dajcie mi te 10 papierków — mówi dalej — ze swoich pieniędzy tymczasem, a kopertę otwórzcie dopiero w Kalwaryi przed wielkim otarzem roznieście stówkę u zakrzątanym, dajcie 40 na msze święte, a resztującą 10 sobie odhierzcie.

Kto idzie do Kalwaryi, ten bierze jakieś większe pieniądze na drogę. To też przekonany tyłu i światobliwemu nawet argumentami „chłopek, wyciąga z całą gotowością z własnej kieszeni dziesięć reńskich i daje swojemu towarzyszowi, który po parę jeszcze upomnień chodzi do zakupna mszy i co do przeora wychodzi z kawiarni.

Teraz nie trudno się już domyśleć, że gdy latowierny kmiotek w kościele kalwaryjskim kopertę z nabożeństwem otwo-

rzy, aby spełnić dane mu zlecenie, zamiast banknotu znajdując w niej kawałek papieru, bo pobożny oszust umiał w kawiarni kopertę z pieniędzmi zamienić zgrabnie na inną taką samą, a do tego celu już przygotowana.

Policya prawie nigdy nie dowiaduje się o tym szantażu, a i przeorowi rzadko oszukani się skarżą, z niezasadzonym obojętym, że stało się jakieś niezyszte hukuspokus i jeszcze może na nich spaść obowiązek wyłożenia z własnej kieszeni pieniędzy, które w tak zagadkowy sposób znikły.

Podczas tegorocznego wielkiego jubileuszu w Kalwaryi mnóstwo patników pado ofiarą tej złodziejskiej dwójki, która w tym lecie z większą niż kiedykolwiek grasowała bezczelnością.

O tanie mięso.

Jedno z pism krakowskich donosiło, że mięso znów podrożało o 8 halercy na kilogramie. Sprawdził tej wiadomości nie mogliśmy, bo podobno tylko niektórzy zaczęli podnosić ceny. Ale rzecz ta, znawca nam pod pierze stara kwestya (takich jakich się o stanie tego projektu w magistracie. Wtedy nazywało się jeszcze, że p. Mandel jest tym mężem opatrznościowym, który chce dać tanie mięso masłm. Połem oświadczył rzadnik p. Bobek, że on rzecz tę doprowadzi do skutku, razem z p. Mandel z koleżeńską gotowości ustąpił mi miejsce. I od tego czasu projekt ten spełni, a mięso zamiast stanąć, podrożało nawet.

Publiczność krakowska posiada awczą cierpliwość. Inne społeczeństwo nie pozwoliłoby na to, aby jego najżywniejsze interesy władze gminne przez jakiś trykutawość. Bo to chyba przynają magistrat, że ródni Mandie, Bobki et takti quondam innych macherów formalnie za nos go wodzi. Niby to ofiarują się z małym zyskiem, a więc po uczelnich cenach sprzedawają mięso, a równocześnie stawiają warunki niemożliwe do spełnienia. Robi to wrażeń, że chcą sprawę odwiec, przy-

Leon Rahagaa

Tomasz Skower i jego córka.

Powieść w trzech częściach, spisana według aktów kryminalnych krakowskiego sądu karnego.

98

Ubrał się więc u Bernmanna cndy, od stóp aż do głowy a stare ubranie zostawił u niego, obiecując je nazajutrz odebrać.

Gdy wyszedł na ulicę i pomyślał o chacie nad Wisłą, aż skamieniał z przykrego uczucia, jakie mu ogarnęło. Należało mu tam wrocić, rzecz wysiedlić, pomódz Zgosińskiemu...

Co się stało z Maryą? Pytanie to jako ował sprykniony wracało mu ciągle i siadało na mózgu. Czyżby ją Paweł zadosił?

Bez wątpienia, że to zrobił. Wskazywały na to drzwi otwarte, ten nieporządek w pokoju, w którym leżała chora i napad na niego samego.

Skierował się na Zwierzyniec. Postanowił sprawę wyjaśnić, zbadać dokładnie, co tam zaszło, ewentualnie zawiadomić o wszystkim policyę.

Ale gdy się zbliżał do mostu zwierzynieckiego, opamięta go odważy. Ta ciecinnica nad Wisłą i ten szum rzeki prze-

mowały go lekkiem. Podeszedł więc powoli, skierował więcej ku Groblom i patrzył i nad-słuchiwał.

W stronie, gdzie mieszkał, panowała cisza. Żadnych krzyków, żadnego światła. Wziął musiał widocznie zrobić tam porządek. Albo znalazł gdzie Maryę i odwiózł ją do szpitala, albo nie znalazł...

A wtedy co? Ano — byłby wryłnym. Nawet nie może być inaczej, tylko jest już w tej chwili wdowcem. Paweł, jak zwykle wryarci, posiada olbrzymią siłę. On mu się nie mógł obronić, a cóż dopiero Marya, wątła, chorowita kobieta. Ana ma tak delikatną szyję. Jak ją zdusił, pewnie jej kregosłup złamał.

Szalonej łotr... no i nie łotr. Oswobodził go z pęt, jakie mu już bardzo dolegały. Co prawda, Marya byłaby i tak u-marła na tę gorączkę połogową. Ale zawsze taki obrót rzeczy dał pewniejszy wynik.

Co Pawłowi za to zrobią? Do więzienia nie pójdzie, tylko do św. Ducha. Ry-chło w czas! On już parę razy zwracał policyi uwagę na tego szaleńca. Czynto to anonimowo wprowadzie, ale to na jedno wychodzi. Potrzeba było aż takiego nie-szczęścia, nim go zamkną.

Teraz i żony niema i waryata się po-zbędzie, który bądź co bądź na nerwy mu działał. A Zgosiński zajmie się jego losem. Jak się to wszysko dobrze sładza.

Pójść nad Wisłę, zająknąć do chaty? Na co? Może ten waryat jest tam jeszcze gdzie zaczajony...

Tak to myśli różne i przypuszczenia walczyły w jego mózgu, a ze wszystkich, jak każdy człowiek i słabiej woli, wybrał to, co mu najlepiej do jego samolubnych planów kwadrowało. Wyróżnaczył też sobie, że niema po co chodzić do mieszka-nia i zawrócić znów do miasta.

Po drodze ciągle jeszcze nekaly go jak-ies niewytłomaczone obawy, ale składał to na karb wielkiego zdenerwowania. Po-stanowił się uspokoić.

Gdyto tak było jeszcze otwarte pod „Czerwona bania“! Znajomi i gra w karty dawały mu zapomnienie o wszystkim. Marne to wprawdzie były te znajomości, ale jemu było z niemi najlepiej. Wśród takich właśnie, niższych od siebie intelek-tualnie ludzi, on czuł się królem. Impono-wał im, rozkazywał, przyniósł ich swoją inteligencyą.

Teraz trzeba będzie zerwać z tą kom-pania. Poczciwość, co prawda, ale zawsze halabstra. Jemu trzeba przymknąć już do lepszego towarzystwa.

Tak przeszedł rynekmi w ulicę Sław-kowska i stanął pod kamienicą, gdzie na pierwszym piętrze była kawiarnia Dyktar-skiego. Po chwili namysłu po kiepsko o-świeconych schodach wszedł do kawiarni.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Jak powstał kopiec Kościuszki w Krakowie.

Rzecz opiewająca z dokumentów dla wiadomości wielebnych wielkiego bohatera, napisal Stanisław Milkowski. — Wydali Stanisław Cyrankiewicz i Cena 8 halercy — De, wydawa w Kogarnian.

W Komboym Zakładzie
**SPRZEDAŻ I KUPNA
H. TELESZNICZEJ**
przy ul. Świeżkiej No. 10, 1. p.

Premium artystyczne!
kolonowe reprodukcy obrazu
polskiego artysty

Od Redakcyi:

Od Nowego Roku 1904
rozpoczął się strak nowych
powieści!

Tygodnik Ilustrowany

SYN MARNOTRAWNY

powieść współczesna Józefa Weissenhoffa.

MROK

powieść historyczna A. Kreczowskiego.

W ciągu roku 1904 każdy prenumeratę Tygodnika Ilustrowanego 53 numeru pisma, za wierszowego o... otrzyma... około 1000 kolorem tona... 1200 rysunkami, kopjami obrazów, Ilustracyami Swilli białej, z okładką ogłoszeniową.

Nadto premium wyjątkowe bez podwyższenia dotychczasowej ceny prenumeraty.

24 TOMY (co miesiąc 2 tomy) powieści i dzieł popularnych

w tem 12 tomów dzieł H. SIENKIEWICZA: *Żywoty*, *Polacy* i *24 Tom Włodzowski* oraz 12 tomów dzieł różnych autorów z dziedzin literatury, historii, nauki, społeczeństwa, badań przyrodniczych i t. p. W wyjątku „Wielkie legendy ludzkości”, w lutym: „Miał Aśwa i różnych narodów”, w marcu: „Życie artystyczne ludzkości” (z ilustracyami). W bezpłatnym dodatku w arkuszach powieść *Ilomaczo*.

Prenumeratę przyjmuje

Główna ekspedycja „Tygodnika Ilustrowanego” we Lwowie, Paśaz Hausmana 1. 9, w Krakowie, Gebethner i Sp. oraz wszystkie księgarnie.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego” razem z 12 tomiadzi Henryka Sienkiewicza, 12 tomiadzi dzieł popularnych i dodatkami powieściowym w arkuszach.

we Lwowie:

Kwartalnie - 8 koron 80 hal.

Półrocznie - 18 koron 80 hal.

Rocznie - 37 koron 80 hal.

w Galicji i Bukowinie z przesyłką pocztową:

Kwartalnie - 7 koron 20 hal.

Półrocznie - 14 koron 40 hal.

Rocznie - 28 koron 80 hal.

Pracownicy otrzymać dzieła Sienkiewicza, w bardzo pięknej oprawie z portretami Sienkiewicza, na okładkach są dzieła popularne w orobnej płocienaj oprawie dopłacają za tom tylko 40 hal. 1. j. kwartalnie, za 6 tomów 2 koron 40 hal. półrocznie 12 tomów 4 koron 80 hal. rocznie 24 tomów 9 koron 60 hal. - Należyte te przesyłki nadają się za prenumeratę.

Pierwsze 60 tomów Sienkiewicza, z lat obiegłych, mogą nabywać nowi prenumeratcy, jeżeli za dopłatą na oprawy 35 kor. w oprawy 80 kor. - Osobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika” można nabywać w cenie 3 kor. 20 hal. bez przesyłki i opakowania.

Komplet ten 60 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany serjami po 12 tomów, za nadpłatą w 5 ratach po 13 koron za tomy bez oprawy, zaś po 17 koron 80 hal. za tomy w oprawie.

Numery obchodne i propety wysłać gratis. Główna Ekspedycja „Tygodnika” we Lwowie, paśaz Hausmana 9.

KAWA ZDROWIA

smaczna, pożywna i tania.

Wszędzie do nabycia.

z fabryki

Ważniejszy

Łuczko i Sp.

w Podgórzu, przy Krakowie.

Na ślub!

Powozy i Remizy na śluby, chrzty, spacery i polowania wynajmuje najtaniej w Krakowie (290-79-150)

P. GUZIKOWSKI

Grzegorzki 41, telefon 336

578 (6-10)

SKŁAD HERBATY KARAWANOWEJ

RODUS

ul. Batorego 18, parter,

pełnią tę zmianę z dobrot herbaty z przysławnych krajów, po bardzo niskich cenach od 50 hal. - Sprzedaż częściowa także u pp. A. Skórcewskiego i Polakiewicza, ul. Floryjańska 13. Cenunki na życzenie darmo i opłatnie.

TYLKO Z GOSPODARSTWA FABRYK

można dostać doskonałe kolejo-woj punktualnie idący z Solecznej gwarancyjną za białeczną cenę 3 złr 50 ct. - Lepoxy 3 złr. - Zamówienia z prowincji wysyłam odwrotnie i za salicem. Dostarczam również Gosposkich zegarków srebrne i złote od najtańszych do najdroższych. Adres: Fabryka Gosposkich zegarków Skrytka pocztowa 14.1. Kraków. 509 8 10

Posadzki - dębowa deska, ciemnoniebieska, białe, w tym samym czasie na okładce oraz wszelkie reperacje starych posadzki. J. KALANDYK w Krakowie, ul. Długa 18. (521-48)



L. TOMASZKIEWICZ
optyk w Krakowie
przy ul. Floryjańskiej 9. Posiada pełną asortację: ewiljery, lornetki, barometry, termometry, urządzenia elektryczne, telefony, gromochrony, pończochy niemieckich wyrobów. Telefon Nr. 308. (505-83 150)



Największy Skład Singera maszyny do szycia i haftu

R. PAWŁOWSKIEGO
dawniej I. IWANICKIEGO
w Krakowie, Rynek gł. 18

pełną asortację Singera maszyny do szycia i haftu, pierścieniowe i Central Bobbin, odznaczające się znakomita konstrukcją i niezawy, oszczędnością w użytkowaniu, można haftować bez odgrakowania.

Wszystkie najlepsze maszyny Singera, które tylko one wytworzone w fabryce maszyny SINGERA i CENTRAL BOBBIN, odznaczające się znakomita konstrukcją i niezawy, oszczędnością w użytkowaniu, można haftować bez odgrakowania.

Wszystkie najlepsze maszyny Singera, które tylko one wytworzone w fabryce maszyny SINGERA i CENTRAL BOBBIN, odznaczające się znakomita konstrukcją i niezawy, oszczędnością w użytkowaniu, można haftować bez odgrakowania.

Spółka Krawiecka

pod firmą:

Władysław Filipkiewicz, były kierownik fabryki Zwiniętków krajowych przez ul. 9.

Tomasz Bętkowski, wicekierownik fabryki Zwiniętków krajowych przez ul. 14.

Władysław Miśko, były przyrządcza (Dzielnicy) Zwiniętków krajowych przez ul. 5.

Kraków. ul. Floryjańska 57, tuż obok Bramy Floryjańskiej

pełnią na składzie

wielki wybór materiałów krajowych i zagranicznych

jakoteż 578-9.

Skład gotowych ubrań

Zamówienia wykonuje się według angielskich żurnali.

KALOSZE PETERSBURSKIE
Rusian, American, India, Rubber Cie-45 25 fazon. polska

MAGAZYN NOWOŚCI

A. Skórcewskiego i Polakiewicza
w Krakowie, ul. Floryjańska 13

Największy

Zakład pogrzebowy Jana Wolnego

jedyny w Krakowie, (981-800)

posiadający własną fabrykę trumien. Wielki wybór trumien metalowych i z drzewa

Główny skład ul. św. Tomasza, L. 4, tuż przy placu Szenajchskim, telefon Nr. 331. - Filja przy ul. Kopernika L. 8

Zakład urządza pogroby od najskromniejszych do najwspanialszych w smutnej i pięknej formie, uchylając wszelkie zasady wszelkich tradycji. Zakład podejmuje się przewożenia i sprowadzania zwłok z wszystkich krajów Europy. Przy możliwem najtaniej, na życzenie opłata rakami miłośnikom.

Poleca wszelkie wyroby

w zakres stolarstwa oraz tapicerstwa meblowego i dekoracyjnego wchodzące.

Uzyskuje skład poszczególnych dywanów, portyren, firanek i wszelkich przedmiotów do dekoracyjnego urządzenia mieszkań potrzebnych.

Komis. Skład mebli Tow. Stolarzy w Kalwarji

oraz Skład wyrobów tapicerskich

ALFONSA WAWRZECKIEGO

w Krakowie, ulica Jagiellońska L. 7. (róg Szewskiej).

CENY
konkurencyjne

Warunki kupna
przystępne.

Zastawione bruliony

perły, złoto, srebro i inne
kierajny wykupuje się bez
płatnie. Celem zakupu po
najwyższych cenach.
M. Breiner, ul. Szpitalna 9,
624 jubiler. 130-800

**Zrany zakład koszykarski****R. Lipschütz**

Stacja
Czarny
Lipschütz od r. 1880 przy ul. Sławow-
skiej został przez ten zakład przy z dniem 16
października l. r. na tę samą ulicę po
tej samej stronie l. 4 i 5, naprzeciw
Grand Hotelu o nr. 84, oren zawiesz-
niam S. P. T. Odhorców. (491-84-86)

Kawaler

Henryk 25 lat, rodem ze Lwowa za-
mieszkały w Tarnowie, prowadzi
zakład artystyczno-mistrzowski od lat 4-ech z wyrobienią
renomu i zapewnioną przyszłością. Dla braku znajomości
pragnie zamieszkać w celu zatrudnienia w domu
rodzicielskiego przystojną z wykształceniem wychowankę,
jak również posiłkiem około 5000 zł. Która są potrzebniemi
dla rozszerzenia interesu. Będąc zatrudniana seryo, a
przez o Jęskawka koneserem, dołączeniem fotografii.
Osoba nadająca się otrzyma odpowiednią pensję, rewanż i na
zyczenie przedstawie się osobiście, zaś w przeciwnym
razie pod słowem honoru zostanie fotografia odesłana
pragnie w karnym w posłuchu. 698 i 2
Adres: poste restante „Nadzieja” Tarnów.

Za darmo

swoje towary nie oddaje, lecz
sprzedaje takowe tylko za l
kor. tygodniowo, lustro, zo-
gory, obrazy, dywany por-
tyreny itd. Arnold Falck, Pod-
górze, ul. Kalwaryjska l. 4,
4, pod słotym orleem. (644-13-87)

Ubranka wełniane dzienne, Kaftaniki
trykot, męskie i damskie, Szale sznel,
Rękawiczki, Kamizy, Pończochy
i Skarpetki wełn. Kałosze rosyjskie
poleca w wielkim wyborze po cenach najniższych

Anastazy Froncz

Kraków,
Floryańska 17

(504-128-800)

Jedyny najład-
szy skład ogro-
dów i ogrodników
poleca

IGNACY CYPRYS
Kraków,
Floryańska 49
Bogato ilustro-
wane katalogi
darmo i opłat.

**HANDEL LEONA SYKUTOWSKIEGO**

Kraków, ulica Szewska l. 21.
poleca obecnie następujące:
Daktylo, Eggi, Przemki, Silyki,
Pawilki, Marulidy, Komercy,
Dzwonek sznurek, usi, Komercy,
Jazgoty sznurek i Komercy,
Jazgoty Komercy, Komercy,
Miod żyty przedni, Ogarki,
Kilanki, Komercy, Iyda ma-
strowa i Kłobas, 8-oz. Kę-
plancie i desercje, Sery, wszel-
kie towary kolonialne, Rumy,
Koniaki, Wódki i Likjery, Tan-
sac oraz Wina wszelkie.
Złotego zamknięcia wyrobów szewskich.

Ważne

Skład suchych owoców
S. KRAGENA w PODGÓRZU
w domu W.P. Barucha, posiada za-
opatrzone w świeży transport 10-
500 w nowo wziętych, o 100

Ceny niskie!

2 pokoje w podwórku
i kuchnia na parterze do tego mieszkania
zaraz do wynajęcia
przy ulicy Zwierzynieckiej l. 22.
Wiadomość w stróżni. 897 2 9

Materye wełniane

Perkate, Batysty, Półna i Szyrtyngi
Bielizna słodowa Bielizna męska i damska
własnego wyrobu, Flanely, Barchany, Półcienka, Zeffiry, Kretony, Bluzki
i Halki gotowe, Koce, Kapy, Chodniki Wyprawy ślubne poleca
Tani Sklep Chrześcijański „Pod Kościuszką”
W KRAKOWIE, UL. MIKOŁAJSKA L. 1.
609-184-800
Złotonia, zamknięcie wyszło się odwr. postać. — W niedzielną i święta sklep zamknięty.
Ceny niskie, stałe.

K. TOMASZEWSKI W ZAKOPANEM

Krupówki l. 35, vis-a-vis hotelu „Morskie Oko” poleca Sz. P. T. Publiczności
NOWO OTWARTY MAGAZYN
porcelany, fajansów szkła, lamp, wyrobów alpakowych, herbaty.
Wyrobów skórnych, przybrosów toaletowych, do mycia, helna i robot ręcznych, bielizny w pieki-
l, brzołak, rękawiczek i kałoszy, kryszliwym i taakowym wagiem. Ceny krakowskie. 609-184-800

Dr Nieć
francievic i Pavicic
w Krakowie, Rynek 25,
poleca
Wina, rumy
koniaki, szampany
oraz
Miody stołowe i stare le-
cznicze od najniższych cen.
(490-5-5), 0.

Rządowa i uprawniona
FABRYKA WOD MINERALNYCH I SZTUCZNYCH
I SPECYALNYCH LEZCZYCHYCH
pod firmą
K. RZĄCA i CHMURSKI
w Krakowie, ulica św. Gertrudy l. 4
wyrobia pod kontrolą Komisji Przemysłowej Tow. Lek Krak.
polecone przez Tow. Zarządztwo
Bielizna, odpowiednioje składam aluminium, jak:
Woda bilizna, Udobnodobna Selterska, Wisky, Marzen-
baska, Honburg, Klasejnek, tuliniki specjalne lecznicze,
jak: litowa, bromowa, jodowa, żelazista, kwarcowa, oraz wody
lecznicze normalne z przepływ. próż. Jaworskiego.
Sprzedaż czepkowa w aptekach i drogeriach. Cenniki na
żądanie franco.

Janeczek i Woyciechowski 629
SKŁAD PAPIERU
w Krakowie, Rynek 8, naprzeciw kościoła św. Wojciecha.
Skład ksiąg buchalteryjnych firmy P. Hollinger.

Apteka „pod Aniołem”
Kraków, ul. Dietla L. 76, róg ul. Starowińskiej. Nr tel. 530
W dniu 2-go stycznia 1904 r. otwieram
NOWĄ APTEKĘ
przy ul. Dietla L. 76, róg ul. Starowińskiej
o czym niniejszym zawiadamiam
Aptekę zaopatrzyłem we wszystkie dotychczas znane
środki lecznicze, opatrunki, wody mineralne zagra-
niczne i krajowe, wina lecznicze, przybrosy do piele-
gowania chorych, specyfiki z zagranic i krajowe,
wogóle w wszystkie przetwory i artykuły, wchodzące
w zakres aptekarski, wobec czego polecam się
względem Szanownej P. T. Publiczności:
Z poważaniem
WINCENTY GRABOWSKI
właściciel Apteki „pod Aniołem”